
 

 

 

 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(двадцать четвертая сессия) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «20» июня 2024 г.                                                                         № 115 

 

О внесении дополнения в Положение 

о бюджетном процессе в городском округе 

Архангельской области «Мирный» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 25 Устава городского округа Архангельской области 

«Мирный», городской Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе 

Архангельской области «Мирный», утвержденное решением городского 

Совета депутатов Мирного от 27 февраля 2020 года № 196 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в городском округе Архангельской 

области «Мирный» (далее – Положение), следующее дополнение: 

статью 5 Положения дополнить новым пунктом 13.1 следующего 

содержания: 

«13.1) установление случаев и порядка предоставления субсидий 

бюджетам других муниципальных образований в целях софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по решению вопросов местного значения, в том 

числе в целях обеспечения реализации заключенных соглашений 

о межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития 

инфраструктуры;». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. председателя городского Совета 

Е.Н. Веретельникова 

 

Глава Мирного  

                                      Ю.Б. Сергеев 



2 

 

 


